La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantías depositadas 
por la entidad OLIVA PROJECTS GESTION DE PROYECTOS Y SERVICIOS TECNICOS S.L., 
por importe de 15.124,73 € (quince mil ciento veinticuatro euros con setenta y tres céntimos) 
en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos, por importe de 23.550,00 € 
(veintitrés mil quinientos cincuenta euros) en concepto de la correcta reposición de pavimentos 
afectados y por importe de 18.149,67 € (dieciocho mil ciento cuarenta y nueve euros con 
sesenta y siete céntimos) en concepto de la correcta urbanización, en relación con las licencias 
de obras núm. 109/2022 y núm. 132/2025. 

4.2.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de 
devolución de garantía, constituida en su día por la entidad CIRBA S.L., para la solicitud de

[...]

257/2021, por importe de 12.000 €, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
la entidad CIRBA S.L., por importe de 12.000,00 € (doce mil euros), en concepto de la 
correcta ejecución infraestructuras, en relación con la licencia de obras núm. 257/2021. 

4.3.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de 
devolución de garantía, constituida en su día por Dña.

[...]

de 2.358,30 €, 891,66 €, 1.400,00 € y 2.814,78 €, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de las garantías depositadas 
por Dña. , por importe de siete 2.358,30 € (dos mil 
trescientos cincuenta y ocho euros con treinta céntimos) en concepto de la correcta gestión 
de los residuos sólidos, por importe de 891,66 € (ochocientos noventa y un euros con sesenta 
y seis céntimos) en concepto de la correcta gestión de residuos sólidos, por importe de 
1.400,00 € (mil cuatrocientos euros) en concepto de la correcta urbanización, por importe 
de 140,74 € (ciento cuarenta euros con setenta y cuatro céntimos) en concepto de la correcta 
gestión de residuos sólidos, y por importe de 2.814,78 € (dos mil ochocientos catorce euros 
con setenta y ocho céntimos) en concepto de la correcta reposición del pavimento afectado, 
en relación con las licencias de obras núm. 00221/2020 y núm. 00278/2022. 

4.4.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de

[...]

347/2022, por importes de 7.183,50 €, 750,00 € y 14.878,00 €, y acordar 
lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de las garantías depositadas 
por D.  por importe de 7.183,50 € (siete mil ciento ochenta y tres euros 
con cincuenta céntimos), por importe de 750,00 (setecientos cincuenta euros) en concepto 
de reposición de elementos urbanísticos, y por importe de 14.878,00 € (catorce mil 
ochocientos setenta y ocho euros), con relación a la licencia de obras núm. 347/2022. 

4.5.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de 
devolución de garantía, constituida en su día por la entidad CORES RESIDENCIAL 
MEDITERRANEA, S.L, para la solicitud de la licencia núm.

[...]

56.300,00 €, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
la entidad CORES RESIDENCIAL MEDITERRANEA, S.L, por importe de 56.300,00 € 
(cincuenta y seis mil trescientos euros) en concepto de la realización de los servicios 
proyectados, en relación con la licencia de obras núm. 148/2021. 

4.6.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de 
devolución de garantía, constituida en su día por la entidad EDISTRIBUCIÓN REDES